
     

 

18:00   Zahájení Noci kostelů - duchovní správce farnosti         P. ThLic. Gregorz Puskiewicz 

                                                  - starosta města Lázně Bělohrad                        Ing. Pavel Šubr 

 

18:15  Requiem za zemřelé oběti všech epidemií a pandemií nejen covidu, ale i morových 

           ran, cholery, tyfu, španělské chřipky a dalších smrtelných onemocnění za hudebního 

           doprovodu a zpěvů z „Valdštejnova kancionálu“ od Václava Holana Rovenského  

           vydaného v roce 1694  

                                                                       Hudbu se zpěvy připravil a vede Michael Pospíšil                                                                                                                                                           

 

Po ukončení bohoslužby zůstane kostel otevřen až do 22 hodin pro Vaši individuální  

návštěvu a k volné prohlídce nabízející mimořádnou možnost zhlédnout mramorový  

poklop patronátní krypty, který bývá zraku běžného návštěvníka skrytý. 

 

Dále na Vás čeká výstavka výkresů a linorytů bělohradského kostela Všech svatých a 

byšičského kostelíka sv. Petra a Pavla, vytvořených žáky bělohradské základní školy  

v roce 2010.  

 

Pro milovníky a zájemce o regionální historii je připravena dataprojekce  

s prezentací nazvanou „Bělohradský kostel Všech svatých od baroka po současnost.“  

Prezentace bude promítána pomocí smyčky – můžete během večera přijít kdykoliv a přesto 

Vám nic neunikne. 

 

Podvečerní atmosféra otevřeného kostela prodchnutá tóny varhan a barokní kytary, ale také 

nabízí i možnost k pouhému zastavení se a zklidnění od shonu běžného života. 

 

Po celý večer bude přítomen duchovní správce farnosti P. ThLic. Grzegorz Puszkiewicz pro 

všechny, kdo hledají duchovní podporu nebo možnost k osobnímu rozhovoru. 

 


